
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Dvě lišky v kurníku

Našli se optimisté, kteří se domnívali, že nominací atraktivního 
kandidáta na post pražského primátora (tj. Zdeňka Tůmy) si 

TOP 09 pojistí, že se Miroslav Kalousek na ministerstvu financí 
bude alespoň do komunálních voleb chovat jako hodný chla-

pec. Jakékoli podezřelé tanečky na MF by totiž mohly negativně 
ovlivnit slibnou kampaň strany v Praze, kde má TOP 09 za cíl 

„odřezat mafiánské struktury, které vysávají veřejný sektor“. Op-
timismu je, jak se zdá, konec. Kalousek tento týden jmenoval ex-
ministra obrany Martina Bartáka do funkce náměstka odpovída-

jícího za auditing evropských dotací a boj s praním špinavých 
peněz. To není žádná bezvýznamná sinekura – je to navýsost 

citlivý post a Bartákův střet zájmů by ho v jakékoli rozvinutější 
zemi okamžitě diskvalifikoval. (Zdroje ze zbrojního průmyslu 
například uvádějí, že je skutečným vlastníkem Alsedy, která je 

nyní zapletena do skandálu kolem O2 a veřejné IT zakázky.) Ať už 
je Bartákova tajná mise na MF jakákoli, je zjevně natolik závažná, 

že stojí za to riskovat úspěch TOP 09 v pražských volbách.

No. 2428 st, 18. srpna 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.patriaplus.cz
http://www.fsfinalword.com/datacz/CZ-FW100716.pdf
mailto:info@ibforum.cz

